Vort-¥evo ol yidl ol ( dumibnil 9 dond biwcall) cund 92 dunil ydeld it wlall Jod

Yornoveve ol alall (oY Ads yall Laluall) Al il (il and) ) palaa Jgan

(V) pdydcld

gub-ﬂ\ ?w\ JJY\ Balal) A Balal) ‘M.«\ Sﬂu‘ Qﬁg a‘g..,l.“

& S Ca (ubis 2 3ad) 1) ABYAY g Al ) yuae iy 9.00-10.00 )
& S Oam (ulis 2 B ) ABMAL) g Al ) e fu 10.00-11.00

§ S Ohasles L Akl Aagall g Glad¥) (3 g8 11.00 -12.00

5 S sl g 3 Ad) jasal) g i) (5582 12.00.1.00

L,,SJ'.“"‘ S4=A ;U\gi PP ﬁh—'\-‘b a.:\:lﬂ\ Jeal 1.00-2.00

5 S AL pp o gaad) 9.00-10.00 )
& S A aa G geilal) 10.00-11.00

§ S S e LY augll ) guand) G 11.00-12.00

5 S s ORE Loy g¥) o gll  guand) gy S 12.00.1.00

G S saa Al 0 AR} (5) ) G 9.00-10.00 & GGl
& S saa Al asdal) (3l ad) g U 10.00-11.00

(é}.‘“‘ G Qbﬂm 2P Aalal) 1.,\5\,&.#\ 11.00-12.00

s 50 e () sha o Lalad) 28) ) 12.00.1.00

& S PR EN A pd) Aol 1.00-2.00

G5 Ot a2 Bl ) ABMAY) g Dl ) puas fy 9.00-10.00 s )
5 s iiaa aa L 3) Aa 10.00-11.00

é}.‘“ ‘um.b Jla PP :U.Q.A.“ Ql,)g%‘ 11.00-12.00

6 S e (NS 3 d, Y gl ) guand) o U 12.00.1.00

e 1.00.2.00

(5 S T YA A 38 ) e 9.00-10.00 il
& S A4 aa adla) I ) g 10.00-11.00

(53'."“‘ ﬁ)s ‘535 o saillg gxﬂ\ ) @-‘9 11.00-12.00

Lfﬁ:‘“ ‘g'.us LfJS o saillg ‘é‘”ﬂ\ i) e-b 12.00-1.00

5 S 1.00-2.00

e (ot b aly.a ]
oyl o oty
Ye¥0 /% /9



Vort-¥evo ol yidl ol ( dumibnil 9 dond biwcall) cund 92 dunil ydeld it wlall Jod

Yoy oY Yo ) alall (460N Ala gal) daluall) A ) () aud) ) palaa Jgan

(el ) LAY
S
S
e

1

R R P P P P P P L PR P

FF P FFF R FFFEFFEEFFEFF T

JJ\J\ salal) U A

USKIER
S
AAE pa
AAE aa
S B a0
ash) ) Al ge 2
ash) ) 3 g 3
L= 34"") PP
1.6,,\.\5 @‘M .

-

ﬁ;\-‘i @‘M .

A 3 4y a0
A2 Ly a0
3 gana £ gl a0
3 gada £ gl a0

g 364 0
g 3614 0
tﬂbﬁ oulé.é
tﬂbﬁ U""J&-J
dgan a2
dgaa M 2
B (Ama
A& Aa
A gaana Glide 2
A gaana lide A
?U“J‘t‘.é
@U“-JAIS..A
Ll g 2
OLL s e

e (ot b aly.a ]
oyl | i gy

Ye¥0 /%4 /9

(7) b Asld Bajand) 4400

A

salall e.u\

(RYYY-£ 1) 4 gal) A gal) oy U
(RYYY-£1) 4 ga¥) Adgal) Gy
G gulal)

G gulad)
450y 4al)

Cugaad) A pad) S gy U
Gupaal) 4y jal) L fr U
4 50y 4all)

Ldagll) pas (B L) F
Ldagll) pas (B L) F
Col) ija adl
Gl A adl 2
Saill Gl e
$aill (udi ale
Ay plf A2l
Ay plf A2l
padil) allald] &) s ey )
ﬁdﬁ\ ‘ﬂw\ QUL.'AA &UU
E‘iﬁﬂ‘ EJ\JY‘

g ga Al 51y
Al Ay gml) L) e
Asdil) A ad) ) fo U
) B Anadlaty) Ay gad) Ad gal) Gy
) B Aradla) Ay el Ad gl) ey
Al Gl mgia
Akl Gl meda
2 Ohgh A8 R
22 gl 48 jaa

3 pualaal) i g
9.00-10.00
10.00-11.00
11.00-12.00
12.00.1.00
1.00-2.00
9.00-9.45
9.45-10.30
10.30-11.15
11.15.12.00
12.00-12.45
12.45 -1.00
1.00 -1.45
9.00-9.45
9.45-10.30
10.30-11.15
11.15-12.00
12.00.12.45
12.45-1.30
9.00-10.00
10.00-11.00
11.00-12.00
12.00.1.00
9.00-9.45
9.45-10.30
10.30-11.15
11.15.12.00
12.00-12.45
12.45-1.30

ps!

aay

ad

T |

¢ Uil

slag )Y

Cpadl)



Vort-¥evo ol yidl ol ( dumibnil 9 dond biwcall) cund 92 dunil ydeld it wlall Jod

Yornovaeve ) aladl (AuUN s pal) daluall) 4l Al (Gl aud) <) ualaa Jgan

(sl sl aldast)
S
S
e

P P P P P P L P PN

FEE PP EFFFEFFFFEFFFEFFEFEEEY

BT

JJY‘ salal) BT 5L
A3 &y a0
A 2o Ly e e

S B a0
o A
R R

S B a0

A ) Al ge 2

Ak ) A e 3

Chigy dglA 2

Chuigy a9l 2

AHAE an

A AE aa

ug-‘i e‘M .

44 alaa 0

«ﬁ\ﬁ U"‘Jlé -

«ﬁ\ﬁ u.qué .

Ll a5 a

GLb g e

A gaana Glide 2

A gaana Glide 2
A& Aa
B (Ama
dgan a2
dgaa M 2

A gana &)yl PP
A gana &) ) X

ale el
al e b

e (ot b aly.a ]
oyl | i gy

Ye¥0 /%4 /9

(7) a2 4eld Bajand) 4040

B

Balall aml
Cod) Gija adl
Gl A adl 2

4 50y Aal)

(RYF Y€1) 4 ga¥) Adgal) Gy
(RYYY-£)) 4y gal) A gal) oy U
450y 4al)

Cupaal) A ad) S fy U
Cugaal) A ad) S foy U
Ay plf A2
ay plf s
G gulal)

G gulad)

Lagll) pas (B L) F
dagill pae (L) f s
Hm\ ?ﬂ.ﬂ\ Q\JLA'AA @Jﬁ
Hm\ ?ﬂ.ﬂ\ Q\JLA'AA @Jﬁ
) gl Ad) i
) (gl 4d) jaa
) B Aradla) Ay gad) Ad gal) e U
) B AraBla) Ay el Ad gl Gy
Al A ad) ) f U
Al Ay gl L) e
g g3 AN 5NN
g ga Al By
Saill Gl ale
Saill i ale
Akl Gl megda
Al Gad) mela

3 pualaall cd g
9.00-10.00
10.00-11.00
11.00-12.00
12.00.1.00
1.00-2.00
9.00-9.45
9.45-10.30
10.30-11.15
11.15.12.00
12.00-12.45
12.45-1.00
1.00-1.45
9.00-9.45
9.45-10.30
10.30-11.15
11.15-12.00
12.00.12.45
12.45-1.30
9.00-10.00
10.00-11.00
11.00-12.00
12.00.1.00
9.00-9.45
9.45-10.30
10.30-11.15
11.15.12.00
12.00-12.45
12.45-1.30

po!

AN

adn

Y

s D)

slag NI



Vort-¥evo ol yidl ol ( dumibnil 9 dond biwcall) cund 92 dunil ydeld it wlall Jod

Yornovave ol aledl (AGNAY Ads gall dpaluall) Al ol (Gl and) ) palaa J g

o) ) alail)
S
S
s

FEERERERR R R R TR EY

B

Jo¥) Batall L da
S a2
o G
Gl adila 3
Gl adila 3

VLA
28 Gl
IR O 20
I i e
e Gl 2
EEYES el.uﬁg‘ -
3 gaa alediyl 2

Gibaa Jeeladd 2

Gikaa Juelad 3
46 il 2
28 Gl 3
daal dlas 3
daa dlas 2
Gl adila 3
A dard 3
A Aand -

A s dalad 30
é.“ﬂ‘ e Al ..\.e

e (ot b aly.a ]
oyl | i gy

Ye¥0 /%4 /9

(1) o delé

Balall eu\

8 _palacall Apadlal) DU A Cuaatl) &y U
8 _palaall Apadlay) B A Cuaail) oy U

Apadlu) A ol 3 jliaal) ey
4Dl A al) 8 jlaald) gy )l
e pealdl) AN ALl f
e i) ¢ AN (A L)
Gl ad) A i
Gload) 4 o
%01 Y Y )dadbad) 4 gal) G
sl 3l
Syl (3lall 0
F ) Gy )b
G ) G )0 (35 b
21071 Y )dabad) 4 gal) g
(AN Y )bl A gal) g
W‘M‘Jé‘%ﬂ‘ ald
M\M\ngﬂ\ K]
Lpadlaa) Ayl 3 jluaal) oy U
g ddutd
il dduld
salaall g Enand) Ll gy
ralzall g Euaad) b o U

3 pualaal) cid g
9.00-10.00
10.00-11.00
11.00-12.00
12.00-1.00
9.00-10.00
10.00-11.00
11.00-12.00
12.00-1.00
1.00-2.00
9.00-10.00
10.00-11.00
11.00-12.00
12.00-1.00
9.00-10.00
10.00-11.00
11.00-12.00
12.00-1.00
1.00-2.00
9.00-10.00
10.00-11.00
11.00-12.00
12.00-1.00

ps!

aay

adn

Y

s Ui

slag NI



Vort-¥evo ol yidl ol ( dumibnil 9 dond biwcall) cund 92 dunil ydeld it wlall Jod

Yoy oYave ) alall (Aag) ) Ads jal) Laluall) Al Al (Gl and) ) ualaa g

(mal ) pUS)
S
S
S
S

§ S
S S

& S
(& St
é
6 S

¢

RO PPN

Helee el ERnE

G

JJ\J‘ salal) BT 0L )

e G 4
e G
S S
S S
«ald ddb g
all a3
3 AL Ae gana
e | Cpaa 2
call a3
@La.a Ls.ﬁ o
@M G'ﬁ -~
s | Gy 2
e a2
@b.a U"‘bé -
@LAA u.ubé -

Gl de el o
Gl de el g

drad e 3
@ba (543 -~
alad daal 2

333l ds gana

e (ot b aly.a ]
oyl o oty
Ye¥0 /e /Y

(V) &, At
A)

Balal) o)
ralaal) (@) al) F U
salaall 3 adl f
G ) o G
G yaY) B
salaall Ay ) S foy
alaal) Ay o) DU F
A Gy
AaaSla) il g bl gl ey
alaall Ay o) SO foy
palzall @Jl.d\ &
yalzal) allad) g U
ApaBlaa) o el g bl gall ey U
LaaSla) ) a9 cidly gl ey U
A IS ARl dady U (o gua
A AS) Aallly 4dy U Lo g
pa o8l 9 ull)
a2 58 9 Lulal)
salaal) (@) all F U
salaal) allal) gy
Cadail) g Baaliiall

A Gy

3 pualaal) ¢ g
9.00-10.00
10.00-11.00
11.00-12.00
12.00.1.00
9.00-10.00

10.00-11.00
11.00-1.00
1.00-2.00
9.00-10.00
10.00-11.00
11.00-12.00
12.00.1.00
1.00.2.00
9.00-10.00
10.00-11.00
11.00-12.00
12.00.1.00
9.00-10.00
10.00-11.00
11.00-12.00
12.00-1.00

pol
aay)

ol

O

¢ USIEY

sl N



Vort-¥evo ol yidl ol ( dumibnil 9 dond biwcall) cund 92 dunil ydeld it wlall Jod

Yoy oYave ) alall (Aag) ) Ads jal) Laluall) Al Al (Gl and) ) ualaa g

(mal ) pUS)
S
S
S
S

§ S
S S

& S
(& St
é
6 S

¢

RO PPN

Helee el ERnE

G

JJ\J‘ salal) BT 0L )
Gaall ae el 3
Gl ae a0

e G 4
e G 4
lua gl A L
@Lﬂé u.ubé -
3 AL Ae gana
e | Cpaa 2
3 AL Ae gana
e | a2
A | Gy 2
@b.a G'ﬁ o~
@La.a Ls.ﬁ o~
S S
Ja S
ald dh
call a3
alad daal 2
e G d
call ada g
@ba (543 -~

e (ot b aly.a ]
oyl o oty
Ye¥0 /e /Y

(V) &, At
B)

Balal) o)
pa sl 5 (Al
pa g8l 9 il
ralaal) (@)l F
ralaal) (@) al) &l
4 ) Aadlly daiy U (o guad
A ) Aallly 4d, U Lo guad
A Gy
AaaSla) il g bl gl ey
A Gy
ApaSla) il a9 cidly gal) ey
Apadlaay) i el g bl gall gy U
salaal) allal) gy
ralzall allad) o U
G yaY) B
G paY) B
alaal) 4y ) DL fy
alaal) Ay gal) DL fy
Caalail) g BaaLiiall
ralaall @) all F U
alaal) Ay o) DU Fo
salaal) allal) gy

3 pualaal) ¢ g
9.00-10.00
10.00-11.00
11.00-12.00
12.00.1.00
9.00-10.00

10.00-11.00
11.00-12.00
12.00.1.00
9.00-10.00
10.00-11.00
11.00-12.00
12.00.1.00
1.00.2.00
9.00-10.00
10.00-11.00
11.00-12.00
12.00.1.00
9.00-10.00
10.00-11.00
11.00-12.00
12.00-1.00

pol
aay)

ol

O

¢ USIEY

sl N



