

جدول محاضرات (قسم التاريخ) الدراسة (الصباحية المرحلة الاولى) للعام الدراسي ٢٠٢٥ ـ ٢٠٢٦ جدول محاضرات (قسم التاريخ) قاعة رقم (١٢)

النظام الدراسي	مدرس المادة الاول	اسم المادة	وقت المحاضرة	اليوم
سنوي	د. عباس سمین	تاريخ عصر الرسالة والخلافة الراشدة	9.00-10.00	الاحد
سنوي	د. عباس سمین	تاريخ عصر الرسالة والخلافة الراشدة	10.00-11.00	
سنوي	د. سها سليمان	حقوق الانسان والديمقراطية	11.00 -12.00	
سنوي	د. سها سلیمان	حقوق الانسان والديمقر اطية	12.00.1.00	
سنوي	م.م. خولة مهدي	اصول التربية والتعليم	1.00-2.00	
سنوي	م.م. محد مزهر	الحاسوب	9.00-10.00	الاثنين
سنوي	م.م. محد مزهر	الحاسوب	10.00-11.00	
سنوي	د. غیلان سمیر	تاريخ العصور الوسطى الاوربية	11.00-12.00	
سنوي	د. غیلان سمیر	تاريخ العصور الوسطى الاوربية	12.00.1.00	
سنوي	م.م. خولة مهدي	اصول التربية والتعليم	1.00-2.00	
سنوي	د. خالد حمو	تاريخ العراق القديم	9.00-10.00	الثلاثاء
سنوي	د. خالد حمو	تاريخ العراق القديم	10.00-11.00	
سنوي	م.م. صفوان حسن	الجغرافية العامة	11.00-12.00	
سنوي	م.م. صفوان حسن	الجغرافية العامة	12.00.1.00	
سنوي	د.خلود يوسف	اللغة العربية	1.00-2.00	
سنوي	د. عباس سمين	تاريخ عصر الرسالة والخلافة الراشدة	9.00-10.00	الاربعاء
سنوي	م.م. جميلة حسين	اللغة الانكليزية	10.00-11.00	
سنوي	م.م. امال هاشم	اخلاقيات المهنة	11.00-12.00	
سنوي	د. غیلان سمیر	تاريخ العصور الوسطى الاوربية	12.00.1.00	
سنوي		A LOCAL MARKET	1.00.2.00	
سنوي	م.م. هبة هاني	تاريخ العرب قبل الاسلام	9.00-10.00	الخميس
سنوي	م.م. هبة هاني	تاريخ العرب قبل الاسلام	10.00-11.00	
سنوي	د. لؤي كريم	علم النفس التربوي والنمو	11.00-12.00	
سنوي	د. لؤ <mark>ي كريم</mark>	علم النفس التربوي والنمو	12.00-1.00	
سنوي			1.00-2.00	



جدول محاضرات (قسم التاريخ) الدراسة (الصباحية المرحلة الثانية) للعام الدراسي ٢٠٢٥- ٢٠٢٦ البناية الجديدة قاعة رقم (٣)

A

النظام الدراسي	مدرس المادة الاول	اسم المادة	وقت المحاضرة	اليوم
سنوي	د. زیاد علی	تاريخ الدولة الاموية (١٤-١٣٢هـ)	9.00-10.00	الاحد
سنوي	د. زیاد علی	تاريخ الدولة الاموية (١٤١٢هـ)	10.00-11.00	
سنوي	م.م. محد مزهر	الحاسوب	11.00-12.00	
سنوي	م.م. محد مزهر	الحاسوب	12.00.1.00	
سنوي	م.م. رغدة سمير	اللغة الانكليزية	1.00-2.00	
سنوي	د. عواد ابراهیم	تاريخ البلاد العربية الحديث	9.00-9.45	الاثنين
سنوي	د. عواد ابراهیم	تاريخ البلاد العربية الحديث	9.45-10.30	
سنوي	م.م. رغدة سمير	اللغة الانكليزية	10.30-11.15	
سنوي	د. صدام خليفة	تاريخ اوربا في عصر النهضة	11.15.12.00	
سنوي	د. صدام خليفة	تاريخ اوربا في عصر النهضة	12.00-12.45	
سنوي	م.م. عروبة عبد الله	جرائم حز <mark>ب</mark> البعث	12.45 -1.00	
سنوي	م.م. عروبة عبد الله	جرائم حزب البعث	1.00 -1.45	
سنوي	م.م. اسراء محمود	علم نفس النمو	9.00-9.45	الثلاثاء
سنوي	م.م. اسراء محمود	علم نفس النمو	9.45-10.30	
سنوي	د <u>. خلو</u> د يوسف	اللغة العربية	10.30-11.15	
سنوي	د. خلود يوسف	اللغة العربية	11.15-12.00	
سنوي	د. فارس عراك	تاريخ حضارات العالم القديم	12.00.12.45	
سنوي	د. فارس عراك	تاريخ حضارات العالم القديم	12.45-1.30	
سنوي	د. اسعد حمود	الادارة التربوية	9.00-10.00	الاربعاء
سنوي	د. اسعد حمود	الادارة التربوية	10.00-11.00	
سنوي	د. صبحي څح	تاريخ البلاد العربية القديم	11.00-12.00	
سنوي	د. صبحي څح	تاريخ البلاد العربية القديم	12.00.1.00	
سنوي	د. عدنان محمود	تاريخ الدولة العربية الاسلامية في الاندلس	9.00-9.45	الخميس
سنوي	د. عدنان محمود	تاريخ الدولة العربية الاسلامية في الاندلس	9.45-10.30	
سنوي	د. ثامر عزام	منهج البحث التاريخي	10.30-11.15	
سنوي	د. ثامر عزام	منهج البحث التاريخي	11.15.12.00	
سنوي	م.د. تهجد بابان	جغرافية الوطن العربي	12.00-12.45	
	م.د. تهجد بابان	جغرافية الوطن العربي	12.45-1.30	



جدول محاضرات (قسم التاريخ) الدراسة (الصباحية المرحلة الثانية) للعام الدراسي ٢٠٢٥ ـ ٢٠٢٦ جدول محاضرات (قسم النباية الجديدة قاعة رقم (٣)

B

النظام الدراسي	مدرس المادة الاول	اسم المادة	وقت المحاضرة	اليوم
سنوي	م.م. عروبة عبد الله	جرائم حزب البعث	9.00-10.00	الاحد
سنوي	م.م. عروبة عبد الله	جرائم حزب البعث	10.00-11.00	
سنوي	م.م. رغدة سمير	اللغة الانكليزية	11.00-12.00	
سنوي	د. زیاد علي	تاريخ الدولة الاموية (٤١ ـ ١٣٢هـ)	12.00.1.00	
سنوي	د. زیاد علي	تاريخ الدولة الاموية (١٤ <mark>-١٣٢هـ)</mark>	1.00-2.00	
سنوي	م.م. رغدة سمير	اللغة الانكليزية	9.00-9.45	الاثنين
سنوي	د. عواد ابراهیم	تاريخ البلاد العربية الحديث	9.45-10.30	
سنوي	د. عواد ابراهیم	تاريخ البلاد العربية الحديث	10.30-11.15	
سنوي	د. خلود يوسف	اللغة العربية	11.15.12.00	
سنوي	د. خلود يوسف	اللغة العربية	12.00-12.45	
سنوي	م.م. محد مزهر	الحاسوب	12.45 -1.00	
سنوي	م.م. محد مزهر	الحاسوب	1.00 -1.45	
سنوي	د. صدام خليفة	تاريخ اوربا في عصر النهضة	9.00-9.45	الثلاثاء
سنوي	د. صدام خليفة	تاريخ اوربا في عصر النهضة	9.45-10.30	
سنوي	د. فارس عراك	تاريخ حضارات ا <mark>لعالم القديم</mark>	10.30-11.15	
سنوي	د. فارس عراك	تاريخ حضارات ا <mark>لعالم القديم</mark>	11.15-12.00	
سنوي	م.د. تهجد بابان	جغرافية الوطن العربي	12.00.12.45	
سنوي	م.د. تهجد بابان	جغرافية الوطن العربي	12.45-1.30	
سنوي	د. عدنان محمود	تاريخ الدولة العربية الاسلامية في الاندلس	9.00-10.00	الاربعاء
سنوي	د. عدنان محمود	تاريخ الدولة العربية الاسلامية في الاندلس	10.00-11.00	
سنوي	د. صبحي څجد	تاريخ البلاد العربية القديم	11.00-12.00	
سنوي	د. صبحي څح	تاريخ البلاد العربية القديم	12.00.1.00	
سنوي	د. اسعد حمود	الادارة التربوية	9.00-9.45	الخميس
سنوي	د. اسعد حمود	الادارة التربوية	9.45-10.30	
سنوي	م.م. اسراء محمود	علم نفس النمو	10.30-11.15	
سنوي	م.م. اسراء محمود	علم نفس النمو	11.15.12.00	
سنوي	د. ثامر عزام	منهج البحث التاريخي	12.00-12.45	
سنوي	د. ثامر عزام	منهج البحث التاريخي	12.45-1.30	



جدول محاضرات (قسم التاريخ) الدراسة (الصباحية المرحلة الثالثة) للعام الدراسي ٢٠٢٥ - ٢٠٢٦ جدول محاضرات (قسم التاريخ)

اليوم	وقت المحاضرة	اسم المادة	مدرس المادة الاول	النظام الدراسي
الاحد	9.00-10.00	تاريخ التحديث في البلاد الاسلامية المعاصرة	د. حسن علي	سنوي
	10.00-11.00	تاريخ التحديث في البلاد الاسلامية المعاصرة	د. حسن علي	سنوي
	11.00-12.00	تاريخ الحضارة العربية الاسلامية	د. هاشم صائب	سنوي
	12.00-1.00	تاريخ الحضارة العربية الاسلامية	د. هاشم صائب	سنوي
الاثنين	9.00-10.00	تاريخ اوربا في القرن التاسع عشر	د. لیث محد	سنوي
	10.00-11.00	تاريخ اوربا في القرن التاسع عشر	د. لیث محد	سنوي
	11.00-12.00	جغرافية العراق	م.د. حنین نزار	سنوي
	12.00-1.00	جغرافية العراق	م.د. حنین نزار	سنوي
	1.00-2.00	تاريخ الدولة العباسية (١٣٢ ـ ٢٥٦ هـ	د. سیاف عبد	سنوي
الثلاثاء	9.00-10.00	تاريخ العراق الحديث	د. ابتسام حمود	سنوي
	10.00-11.00	تاريخ العراق الحديث	د. ابتسام حمود	سنوي
	11.00-12.00	طرائق تدریس التاریخ	د. اسماعیل حماش	سنوي
	12.00-1.00	طرائق تدریس التاریخ	د. اسماعیل حماش	سنوي
الاربعاء	9.00-10.00	تاريخ الدولة العباسية (٣٢١-٥٥هـ	د. سياف عبد	سنوي
	10.00-11.00	تاريخ الدولة العباسية (٢٣٢-٢٥٦هـ)	د. سیا <mark>ف عبد</mark>	سنوي
	11.00-12.00	الارشاد التربوي وا <mark>لصحة النفس</mark> ية	د. عماد احمد	سنوي
	12.00-1.00	الارشاد التربوي وال <mark>صحة النفس</mark> ية	د. عماد احمد	سنوي
	1.00-2.00	تاريخ الحضارة العربية الاسلامية	د. هاشم صائب	سنوي
الخميس	9.00-10.00	فلسفة التاريخ	د. نعمة بحر	سنوي
	10.00-11.00	فلسفة التاريخ	د. نعمة <mark>بح</mark> ر	سنوي
	11.00-12.00	تاريخ اسيا الحديث والمعاصر	م.د. اسامة عبد الخالق	سنوي
	12.00-1.00	تاريخ اسيا الحديث والمعاصر	م.د. اسامة عبد الخالق	سنوي



جدول محاضرات (قسم التاريخ) الدراسة (الصباحية المرحلة الرابعة) للعام الدراسي ٢٠٢٥ ـ ٢٠٢٦ قاعة رقم (٦) (A)

النظام الدراسي	مدرس المادة الاول	اسم المادة	وقت المحاضرة	اليوم
سنوي	د. حسین حمید	تاريخ العراق المعاصر	9.00-10.00	الاحد
سنوي	د. حسین حمید	تاريخ العراق المعاصر	10.00-11.00	
سنوي	د. غفار جبار	تاريخ الامريكيتين	11.00-12.00	
سنوي	د. غفار جبار	تاريخ الامريكيتين	12.00.1.00	
سنوي	د. طه خلف	تاريخ البلاد العربية المعاصر	9.00-10.00	الاثنين
سنوي	د. طه خلف	تاريخ البلاد العربية المعاصر	10.00-11.00	
سنوي	مجموعة اساتذة	بحث تخرج	11.00-1.00	
سنوي	د. حسین اعبید	تاريخ الدويلات والامارات الاسلامية	1.00-2.00	
سنوي	د طه خلف	تاريخ البلاد العربية المعاصر	9.00-10.00	الثلاثاء
سنوي	د. ندی صالح	تاريخ العالم المعاصر	10.00-11.00	
سنوي	د. ندى صالح	تاريخ العالم <mark>ال</mark> معاصر	11.00-12.00	
سنوي	د. حسین اعبید	تاريخ الدويلات والأمارات الاسلامية	12.00.1.00	
سنوي	د. حسین اعبید	تاريخ الدويلات والامارات الاسلامية	1.00.2.00	
سنوي	د. فراس صالح	نصوص تاريخية باللغة الانكليزية	9.00-10.00	الاربعاء
سنوي	د. فراس صالح	نصوص تاريخية باللغة الانكليزية	10.00-11.00	
سنوي	د. تحرير عبد الرحمن	القياس والتقويم	11.00-12.00	
سنوي	د. تحرير عبد الرحمن	القياس والتقويم	12.00.1.00	
سنوي	د. حسین حمید	تاريخ العراق المعاصر	9.00-10.00	الخميس
سنوي	د. ندی صالح	تاريخ العالم المعاصر	10.00-11.00	
سنوي	د. احمد دحام	المشاهدة والتطبيق	11.00-12.00	
سنوي	مجموعة اساتذة	بحث تخرج	12.00-1.00	



جدول محاضرات (قسم التاريخ) الدراسة (الصباحية المرحلة الرابعة) للعام الدراسي ٢٠٢٥- ٢٠٢٦ قاعة رقم (٦) (B)

النظام الدراسي	مدرس المادة الاول	اسم المادة	وقت المحاضرة	اليوم
سنوي	د. تحرير عبد الرحمن	القياس والتقويم	9.00-10.00	الاحد
سنوي	د. تحرير عبد الرحمن	القياس والتقويم	10.00-11.00	
سنوي	د. حسین حمید	تاريخ العراق المعاصر	11.00-12.00	
سنوي	د. حسین حمید	تاريخ العراق المعا <mark>صر</mark>	12.00.1.00	
سنوي	د. فراس صالح	نصوص تاريخية باللغة الانكليزية	9.00-10.00	الاثنين
سنوي	د. فراس صالح	نصوص تاريخية باللغة الانكليزية	10.00-11.00	
سنوي	مجموعة اساتذة	بحث تخرج	11.00-12.00	
سنوي	د. حسین اعبید	تاريخ الدويلات والامارات الاسلامية	12.00.1.00	
سنوي	مجموعة اساتذة	بحث تخرج	9.00-10.00	الثلاثاء
سنوي	د. حسین اعبید	تاريخ الدويلات والامارات الاسلامية	10.00-11.00	
سنوي	د. حسین اعبید	تاريخ الدويلات والإمارات الاسلامية	11.00-12.00	
سنوي	د. ندی صالح	تاريخ العالم المعاصر	12.00.1.00	
سنوي	د. ندی صالح	تاريخ العالم المعاصر	1.00.2.00	
سنوي	د. غفار جبار	تاريخ الامريكيتين	9.00-10.00	الاربعاء
سنوي	د. غفار جبار	تاريخ الامري <mark>كيتين</mark>	10.00-11.00	
سنوي	د. طه خلف	تاريخ البلاد العربية المعاصر	11.00-12.00	
سنوي	د. طه خلف	تاريخ البلاد العربية المعاصر	12.00.1.00	
سنوي	د. احمد دحام	المشاهدة والتطبيق	9.00-10.00	الخميس
سنوي	د. حسین حمید	تاريخ العراق المعاصر	10.00-11.00	
سنوي	د طه خلف	تاريخ البلاد العربية المعاصر	11.00-12.00	
سنوي	د. ندی صالح	تاريخ العالم المعاصر	12.00-1.00	